
               

                         COMUNE  DI CURINGA
                                                            (Prov. di Catanzaro)

PROT. n. 4206

DECRETO  SINDACALE N.  08 del 29/06/2018

NOMINA  RESPONSABILE  E  TITOLARE  P.O   “AD  INTERIM”
DELL’AREA TECNICA DEL COMUNE “LAVORI PUBBLICI/EDILIZIA PRI-
VATA/MANUTENZIONE” . 

IL  SINDACO 

PREMESSO che, per una compiuta operatività dell’Ente, si rende necessario operare l’attribuzio-
ne delle responsabilità delle singole Aree, affinché i relativi procedimenti siano gestiti senza solu-
zione di continuità con la precedente gestione amministrativa;

VISTO che, ai sensi dell’art.50, comma 10, del D.L.gs n. 267/2000, il Sindaco nomina i responsa-
bili degli uffici e dei servizi;
VISTO l’art. 107 del D.L.gs n. 267/2000, che disciplina le funzioni e le responsabilità della diri-
genza;
VISTO l’art. 109, comma 2, del D.L.gs n. 267/2000 che prevede che, nei comuni privi di qualifi-
ca dirigenziale, le funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato ai responsabili degli uffici e dei servizi,  indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione;

VISTO l’art. 44 dello Statuto che definisce le attribuzioni di amministrazione del Sindaco;

VISTO  il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che discipli-
na le modalità ed i criteri per il conferimento dell’incarico di Responsabile;

RICHIAMATA la dotazione organica del Comune di Curinga;

DATO ATTO CHE:
• il Comune di Curinga è articolato in n. 5 aree:
-  Amministrativa/Affari Generali 
- Area Finanziaria
-  Area Urbanistica e Servizi
- Area Lavori Pubblici/Edilizia Privata/Manutenzioni
- Area Polizia Locale
• il Comune di Curinga è privo di personale con qualifica dirigenziale, né tale personale è previsto
nei ruoli organici e nell’ordinamento organizzativo dell’Ente; 



2

RICHIAMATO il decreto sindacale n.3/2017 con il quale veniva affidato l’incarico di responsa-
bile  dell’Area tecnica “ Lavori Pubblici/Edilizia Privata/Manutenzioni” all’Ing. Pasqualino Nico-
tera,  nato a Nicastro il 04/08/1963 ( C.F: NCTPQL63M04F888I), con conseguente competenza
all’adozione di tutti gli atti ed i provvedimenti decisionali inerenti  i  procedimenti afferenti i set-
tori  di  competenza  dell’Area  di  riferimento,  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi  prefissati
dall’amministrazione, mediante stipula, ai sensi dell’art.110, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, di
contratto di lavoro a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali ) a far  data dalla sottoscri-
zione del contratto di lavoro a tempo determinato e   fino al termine del mandato del Sindaco ;

RILEVATA, in questo avvio di mandato amministrativo la necessità di procedere alla nomina del
Responsabile dll’Area Lavori Pubblici /Edilizia privata/Manutenzioni.

RITENUTO, nelle more di un nuovo assetto organizzativo per l’Area di cui trattasi affidare  “ad
interim” all’Arch. Nicola Salvatore Vasta , già individuato  Responsabile dell’Area Tecnica – Set-
tore Urbanistica-Servizi,anche l’incarico di  responsabile dell’Area  LL.PP/Edilizia privata/Manu-
tenzioni, dalla data odierna e  fino a nuove e diverse determinazioni in merito, al fine di fronteg-
giare in maniera efficace ed efficiente le numerose esigenze riconducibili alla gestione dei vari
procedimenti  facenti capo alla predetta Area comprendente in particolare i procedimenti ammini-
strativi relativi:

- al settore  “Lavori Pubblici ed Edilizia Privata”;
- al Settore   tecnico-manutentivo dell’Ente;

- alla  protezione civile.

RITENUTO  di   procedere,  con  proprio  Decreto,  alla  nomina  di  cui  sopra,  dando  atto  che,
nell’Area di riferimento, il Responsabile individuerà con autonomia gestionale i vari livelli di re-
sponsabilità procedimentale esistenti all’interno della stessa Area in capo al personale dipendente
in essa preposto;

DECRETA

DI NOMINARE l’Arch. Nicola VASTA, nato a Curinga (CZ) il 24.12.1957,  Responsabile “ ad
interim”  dell’ Area Tecnica – “Lavori Pubblici/Edilizia Privata/Manutenzioni” ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del T.U. di cui al D. Lgs. 267/00 ;

DI DARE ATTO che , per effetto di tale incarico il predetto professionista percepirà, per tutta la
durata  dell’incarico ad interim  dallo stesso trattenuto una maggiorazione dell’indennità di risulta-
to  per un importo che potrà variare,in relazione alla complessità dell’attività ed al grado di rag-
giungimento degli obiettivi  attestato  dal nucleo di valutazione, dal 15% al 25% del valore econo-
mico della retribuzione di posizione prevista   per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico
ad interim. 

DI precisare che, per quanto esposto in premessa,  rientrano nelle competenze  del predetto pro-
fessionista, in attesa  di un’eventuale nuova  articolazione della struttura organizzativa dell’Ente,  i
procedimenti afferenti: 

- al settore  “Lavori Pubblici ed Edilizia Privata”;
- al Settore   tecnico-manutentivo dell’Ente;

- alla protezione civile.

DI DARE ATTO CHE:
 In caso di assenza od impedimento di carattere temporaneo nonché incompatibilità con-

templata dalla normativa vigente,  del Responsabile pro-tempore, gli atti di gestione e la



3

responsabilità dei servizi afferenti l’Area saranno assunti dal Segretario comunale, per ef-
fetto del potere di sostituzione conferito allo stesso,  nel caso di vacanza degli Uffici e Ser-
vizi, ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffi-
ci e dei Servizio;

  il presente provvedimento verrà comunicato alla Giunta Comunale per presa d’atto non-
ché agli uffici competenti, al Nucleo di Valutazione, ai Responsabili di Area ed alle R.S.U.
aziendali ;

DISPONE

- La revoca dell'incarico potrà avvenire in tutte le ipotesi previste dall’art.109, comma 1, del D. 
Lgs 267/2000.

-  la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del Comune secondo le procedure di legge, non-
ché nella sezione “ Amministrazione trasparente”, sottosezione “Personale- Posizioni Organizzati-
ve” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D. Lgs. n.33/2013.

- La  notificazione all’interessato del presente tramite il messo comunale.

- L’inoltro , tramite pec, del presente provvedimento a tutti i responsabili di Area dell’Ente per op-
portuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza.

Dalla Residenza Comunale, lì 29/06/2018

                                             Il Sindaco
          Dott. Vincenzo Serrao

Per accettazione 
   Nicola Vasta


	DECRETO SINDACALE N. 08 del 29/06/2018
	IL SINDACO
	VISTO che, ai sensi dell’art.50, comma 10, del D.L.gs n. 267/2000, il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi;
	VISTO l’art. 107 del D.L.gs n. 267/2000, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;


